PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

17.06.2022                                                                                                 № 54-365р
О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск» следующие изменения:

1.1. В статье 3 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, относится к бюджетному полномочию муниципального образования».
1.2. В статье 7 подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3) рассматривает и утверждает годовой отчет об исполнении бюджета города;».

1.3. В статье 8 в подпункте 5) после слов «органов местного самоуправления администрации города» дополнить словами «, органов администрации города».
1.4. В статье 9 пункте 2 подпункт 19) признать утратившим силу;

1.5. В статье 10:
1.5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Финансовое управление администрации города Минусинска (далее – финансовое управление) – орган Администрации города Минусинска, осуществляющий
 непосредственное составление и организующий исполнение бюджета города, устанавливающий порядок составления бюджетной отчетности, осуществляющий иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и (или) принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
1.5.2. в пункте 2:

1.5.2.1. в подпункте 5) после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «, органов администрации города»;

1.5.2.2. добавить подпунктами 161-163 следующего содержания:

«161) устанавливает порядок направления главными распорядителями бюджетных средств, представлявшим в суде интересы муниципального образования, в финансовое управление информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта, о результатах обжалования судебного акта;

162) производит расчеты средств на выплаты по исполнительному документу в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации или судебным актом, в случае, если исполнительный документ предусматривает индексацию присужденной суммы либо иные виды расчетов;

163) уведомляет соответствующего главного распорядителя бюджетных средств об исполнении за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда в целях реализации муниципальным образованием права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации;».
1.5.2.3. подпункт 23) изложить в следующей редакции:
«23) направляет утвержденный отчет об исполнении бюджета города за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года в Минусинский городской Совет депутатов, в Контрольно-счетную палату города Минусинска;».

1.6. В абзаце 3 пункта 2 статьи 29 после слов «находящихся в муниципальной собственности, и» дополнить словами «(или)».

1.7. В статье 34:

1.7.1. в абзаце первом пункта 1 после слов «возникновения и исполнения» дополнить словами «(прекращения по иным основаниям)», слово «другая» заменить словом «иная»;

1.7.2. абзац 2 пункта 1 признать утратившим силу;

1.7.3. а пункте 2 слово «Объем» заменить словом «Состав».
1.8. В статье 39:

1.8.1. в пункте 1 статьи 39 исключить слова «и одновременно направляется в Контрольно-счетную палату города Минусинска»;
1.8.2. пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. На основании заключения комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике по бюджету Председатель Минусинского городского Совета депутатов принимает решение в трехдневный срок о том, что проект решения Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период принимается к рассмотрению Минусинским городским Советом депутатов и направляется в Контрольно-счетную палату города Минусинска на заключение, либо подлежит возврату на доработку Администрации города Минусинска, если состав представленных документов и материалов не соответствует требованиям настоящего Положения.»;
1.8.3.в пункте 4 слово «комиссию» заменить словом «палату».

1.9. Статью 52 признать утратившей силу.
1.10. В статье 59:
1.10.1. в пункте 2 исключить слова «за истекший финансовый год»;
1.10.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Отчет об исполнении бюджета города за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией города Минусинска и направляется финансовым управлением в Минусинский городской Совет депутатов, Контрольно-счетную палату города Минусинска не позднее чем через 25 дней по истечении отчетного периода.
Годовой отчет об исполнении бюджета города утверждается решением Минусинского городского Совета депутатов.».
1.11. Пункт 2 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячная информация о ходе исполнения бюджета города представляется нарастающим итогом с начала финансового года в составе показателей, предусмотренных формой бюджетной отчетности «Отчет об исполнении бюджета» (форма по ОКУД 0503117).».

1.12. В подпункте 8) пункта 2 статьи 66 слова «, а также отраслевых программ» исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

	Глава города Минусинска

         А.О. Первухин
	Председатель Минусинского

      городского Совета депутатов

                            Л.И. Чумаченко

2